



Vanløse d. 13.12.2011

## Skrivelse vedr. opstart af Vanløse Skoles KKFO, Krokodillen i skoleåret 2012 – 13

Att: Anne Vang, Børne- og Ungeborgmester  
Børne- og Unge Udvalget, Københavns Kommune  
Bestyrelserne på Klitten og Lønstrupgaard  
Plads og Kapacitet, BUF  
Gunnar Dan Jensen, Områdechef Vanløse-Brønshøj  
Karen Rønsov, Pædagogisk konsulent Vanløse-Brønshøj

På baggrund af den beslutning der er truffet af Område Vanløse – Brønshøj, vedrørende fordeling af eksisterende og kommende fritidspladser på de tre institutioner; Klitten, Lønstrupgaard og den kommende KKFO Krokodillen, finder skolebestyrelsen på Vanløse Skole det nødvendigt at give udtryk for de udfordringer vi ser i oplægget, og vi vil derfor gerne i dialog om dette. Vi har fået oplyst, at forældrene får besked fra Plads og Kapacitet i uge 7, 2012, om hvilket fritidshjem deres barn skal gå på. På den baggrund er det derfor nødvendigt at indlede dialogen hurtigst muligt, da tidsrammen er kort.

Gennem mange år har det været den pædagogiske linje på Vanløse Skole, at klassedannelsen tog afsæt i, at vores børn gik klassevis på fritidshjem. Det har været uvurderligt for den sociale struktur, både børn og forældre imellem. Relationer der er dannet i skolen, har kunnet bæres videre til fritidsdelen og omvendt. Det har styrket det sociale miljø, at vores børn har været en samlet enhed, da det har givet ro og tryghed i forhold til at pleje eksisterende venskaber samt at danne nye. Tryghed er en grundsten i den sociale struktur, og har stor betydning for børnenes lyst og vilje til at komme i skole og modtage undervisning.

I konkrete elevsager har det haft den betydning, at man hurtigt og nært har kunnet støtte op om den enkelte sag.

Vi ved også fra lærere og pædagoger, at når hele klassen går sammen på ét fritidshjem, åbner det op for tværfaglige projekter mellem skole og fritid. Denne samtænkningsside bygger på tryghed og overskuelighed i forhold til, at både børn og forældre kun skal forholde sig til den samme samtækningspædagog. Det skaber en kontinuitet, som er



vigtig i børnenes hverdag, og øger samtidig muligheden for dialog mellem forældre og pædagoger.

Ved at fordele klassen på forskellige fritidshjem, fratager man børnene muligheden for at føle sig som en samlet enhed, og det kan få konsekvenser for den sociale struktur. En klasse der i fritiden er delt, har mærkbart større risiko for en forringelse af den sociale struktur, idet delingen nemt bæres videre fra fritid til skole og omvendt. En forringelse af den sociale struktur er en forringelse af den kvalitative tid i skolen, hvilket kan medføre større utryghed og usikkerhed i det sociale samspil med andre. Dette går helt imod skolens principper samt forældrenes ønsker om nærvær, tryghed og et godt socialt miljø.

I skoleåret 2010 – 11, startede udvidelsen af Vanløse Skole fra 2-, til 3 spor. På det tidspunkt var man endnu ikke gået i gang med at bygge en KKFO, hvilket medførte at det første 3 spor, blev fordelt på to fritidshjem, helt imod skolens principper, da vi på daværende tidspunkt fik at vide at det ikke var muligt at lave en overbelægning på ét af fritidshjemmene. Reaktionerne på dette fra eleverne, forældrene og personalet på både fritidshjemmene og skolen har været mange, og samlet set har vi konstateret at løsningen har været meget utilfredsstillende. I skoleåret 2011 – 12 blev Lønstrupgaard opnormeret, således at børnehaveklassen i det 3 spor, samlet kunne indskrives på dette.

Vi har hele tiden haft en logisk forståelse af, at når den nye KKFO åbnede, ville det være naturligt at samle alle klasserne fra det 3 spor på denne. Således at de børn og forældre der lider under at være fordelt på to fritidshjem, kunne få deres ønske opfyldt, og gå samlet på ét fritidshjem i deres tid som børn på fritidshjem.

Samtidigt mener vi også, at det er vigtigt at den nye institution har en fordeling af børn vertikalt, således at de forskellige årgange fra 0. – 3. årgang er repræsenterede.

### Skolebestyrelsens ønske til fordeling af fritidshjemspladser pr. 01.08.2012

Vi har bedt skolens ledelse om at udarbejde et overblik, over hvordan de nuværende skolebørn er fordelt på de to institutioner; Klitten og Lønstrupgård, og samtidigt indtænke hvordan fremtidige børn kan fordeles med udgangspunkt i de eksisterende principper, nemlig at børnene går klassevis på fritidshjem.

Nedenstående er en oversigt der viser de to scenarier, hvor scenarie 1, er skolebestyrelsens ønske til fordeling, mens scenarie 2 illustrerer Områdets beslutning.



Skoleåret 2012 – 13						
	Lønstrupgård		Klitten		Krokodillen	
Scenarier →	1	2	1	2	1	2
0. klasse	23	23	23	23	23	23
1. klasse	24	24	23	23	22	22 (1E fra Løn.)
2. klasse	21	29	15	25	18 (½ 2E fra henh. Løn og Kli)	0
3. klasse	22	22	20	20	0	0
Hyltebjerg	9	9	7	7	0	0
<b>Antal børn</b>	<b>99</b>	<b>107</b>	<b>88</b>	<b>98</b>	<b>63</b>	<b>45</b>

Vi er glade for, at man i Området har øje for de problemstillinger vi har nævnt, da det er indtænkt at give kommende 1E's forældre mulighed for at flytte deres børn til Krokodillen, men finder det yderst problematisk at man ikke har valgt at give forældrene i kommende 2E samme valgmulighed (den klasse der er fordelt på henholdsvis Klitten og Lønstrupgård).

Vi er forældre til børn der går på henholdsvis Klitten og Lønstrupgård, og vi ønsker på ingen måde at stille nogen bedre end andre eller give særbehandling, men har alene fokus på det nødvendige i at have en helhedstanke omkring vores børn. Vi er klar over, at gennemførslen af vores forslag vil betyde, at Lønstrupgård vil gå tre børn under deres normering for næste skoleår, hvorimod det for Klitten ikke vil få implikationer. Vi ved også at der med udvidelsen af Vanløse Skoles børnetal, også vil være et øget behov for klubpladser til vores børn, og her vil der være plads og kapacitet på Lønstrupgård.

Vi ser frem til en hurtig og positiv dialog om de problemstillinger vi har rejst i forhold til den trufne beslutning.

På vegne af skolebestyrelsen på Vanløse Skole, formand Gitte Ahle



**KØBENHAVNS KOMMUNE**  
Børne- og Ungdomsforvaltningen  
Område Vanløse-Brønshøj

Til Skolebestyrelsen på Vanløse Skole.  
Ålekistevej 121  
2720 Vanløse  
v./ Formand Gitte Ahle

03-01-2012

Sagsnr.  
2011-125208

Dokumentnr.  
2012-6392

Svar på skrivelse af 13. 12. 2011 vedr. opstart af Vanløse Skoles  
KKFO, Krokodillen.

Skolebestyrelsen har skrevet til forvaltningen med et ønske om, at blive inddraget i hvordan børnesammensætningen skal være i den nye KKFO , Krokodillen, på Vanløse skole og de to tilknyttede fritidshjem Lønstrupgård og Klitten.

Borgmesteren har bedt mig svare skolebestyrelsen.

Der har været afholdt et møde med skolens ledelse, de to pædagogiske ledere fra Klitten og Lønstrupgård samt skolekonsulenten og den pædagogiske konsulent fra området.

På mødet forelagde skolen ganske rigtigt deres forslag til, hvordan de kunne ønske sig at fordelingen af børn kunne være. Området fremlagde de tal vi havde fra Plads og Kapacitet, hvor det fremgår at Krokodillen kun skal starte med 50 pladser i skoleåret 11/12. Samlet skal vi bruge kapacitet til 3 klasser ved Vanløse skole. Det vil ikke være optimalt, hvis den nye institution Krokodille skal starte med 2 nye børnehavklasser, derfor blev vi på mødet enige om at forsøge at holde et møde med den kommende 1.E`'s forældre, for om muligt at klassen samlet vil flytte til Krokodillen. Hvis ikke forældrene ønsker dette, skal der oprettes 2 børnehavklasser på KKFOen.

Mødet med den kommende 1.E`'s forældre er planlagt afholdt først i januar 1012.

Vi håber alle, det vil lykkes at oprette en børnehavklasse på alle tre institutioner til sommer, hvilket giver den bedste fordeling af børn. Krokodillen må naturligt vokse sig større de næste to år.

Det er indskrivningsteamet der indstiller til den Centrale Pladsanvisning hvordan fordelingen af de kommende fritidshjemsbørn skal være. Indstillingen sker, efter de visitationsregler der er i Københavnskommune.

En af reglerne er: Ved anvisning af mindre grupper af børn fra samme klasse til samme fritidshjem/KKFO tages hensyn til en hensigtsmæssig kønsfordeling, f.eks. at en pige ikke isoleres i en drengegruppe.

Derfor er der sket en fordeling af 2E efter gældende regler, og der er ikke grundlag for at de flyttes.

**Område Vanløse-  
Brønshøj**

Linde Allé 40-44, I  
2720 Vanløse

Telefon  
3317 5810

Mobil  
2689 5810

E-mail  
W253@buf.kk.dk

EAN nummer  
5798009386144

www.kk.dk

Skolebestyrelsen/institutionerne vil gerne fastholde en klasse – et fritidshjem princippet. Der hvor det kan lade sig gøre i forhold til pladser, må man selvfølgelig gerne det.

Vi vil alle gerne det bedste for børnene, men det er også områdets opfattelse, at Klitten og Lønstrupgård er gode institutioner, hvor børnene trives og har det sjovt. Institutionslederne har oplyst, at børnene fra den kommende 2. E har og vil have en udvidet mulighed for at besøge hinanden i de to institutioner, så de kan forsætte legerelationer, der er opstået i skoletiden.

Vi ser frem til at ibrugtage den nye KKFO til foråret, og glæder os til det spændende samarbejde i indskolingen.

Med venlig hilsen

Karen Johanne Maienborg Rønsov  
Pædagogisk konsulent